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گذر خبر

بهشت زهرا 
دوباره آرایش بحرانی گرفت 

با ورود به پیک پنجم کرونا که به دلتا معروف  �
شده است، سازمان بهشت زهرای تهران در حالت 
آماده باش کامل قرار گرفت و کارکنان این سازمان 
که در ۱۷ ماه گذشــته در کنار کادر درمان در صف 
اول مبــارزه با کرونا قرار داشــته اند برای پنجمین 
بار در ۵۱۰ روز گذشــته وارد شرایط ویژه و بحرانی 

شدند.
 ســعید خــال، مدیرعامل ســازمان بهشــت 
زهــرا(س)، با اعــلام این مطلب کــه پیک مرگ 
کرونایی شــهر تهران به شدت رو به افزایش است 
و در حالت شــیب تند رو به بــالا قرار دارد، گفت: 
سازمان بهشت زهرا(س) تهران برای پنجمین بار 
در ۱۷ ماه گذشته آرایش بحرانی به خود گرفته و 
در آماده باش کامل قرار دارد و این در حالی است 
که در هفته های گذشــته در شــرایط خطی و بین 
اعداد ۳۰ تا ۳۵ ثابت بودیم اما در روز های گذشته 
عدد متوفیان کرونایی تهران با افزایش چشــمگیر 

همراه بوده است.

 وی افزود: در حالی که از امروز در شــهرهای 
قرمز به ویژه تهران کارکنان نهادها و دســتگاه های 
دولتی و غیردولتی در شرایط دورکاری قرار دارند، 
جهادگران خاموش ســازمان بهشــت زهرا(س) 
با برنامه ریزی در شــرایط بحرانــی به صورت دو 
و ســه شــیفت کاری و با رعایت بالاترین ســطح 
پروتکل هــای بهداشــتی به تکریم شــهروندان و 
خدمات رسانی شایســته به مراجعین می پردازند. 
مدیرعامل ســازمان بهشــت زهــرا(س) تنها راه 
مقابله بــا کرونــا را رعایت پروتکل هــا و فاصله 
اجتماعی عنوان و از شهروندان درخواست کرد به 
توصیه های مســئولان توجه کرده و با زدن ماسک 
و رعایــت پروتکل ها از ســلامت خــود و دیگران 
محافظــت کنند تا بتوانیم به یاری پروردگار از پیچ 

کرونا دلتا عبور کنیم.

افزایش دوباره آمارهای کرونا
 در کشور

شرق:  بنا بر اعلام روابط  عمومی وزارت بهداشت،  �
مطابق آخرین آمار ۱۷هــزارو ۲۱۲ بیمار کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شــدند و متأسفانه در این بازه زمانی 
۱۶۶ بیمــار نیز جــان باختند. تاکنــون چهارمیلیون و 
و  کرونــا  واکســن  اول  دُز  نفــر   ۴۸۰ ۵۰۷هــزارو 
دومیلیــون و ۵۲هزار و ۱۷۰ نفر نیــز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور 
به شــش میلیون و ۵۵۹هزارو ۶۵۰ دُز رسید. مجموع 
بیماران کووید ۱۹ در کشور به سه میلیون و ۳۰۴هزارو 
۱۳۵ نفــر و مجمــوع جان باختگان ایــن بیماری به 
۸۵هــزارو ۲۶۱ نفــر رســید. ســه هزار و ۳۴۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش  مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. درحال حاضر 
۱۲۰ شــهر کشــور در وضعیت قرمز، ۱۸۲ شــهر در 
وضعیــت نارنجی و ۱۴۶ شــهر در وضعیت زرد قرار 
دارنــد. همچنین اســتاندار تهران با تأکیــد بر لزوم 
خودداری ادارات و دســتگاه ها از برگزاری جلســات 
غیرضرور گفت: در صورت ضرورت جلسات حداکثر 
با ۱۵ نفر برگزار شــود. انوشــیروان محسنی بندپی با 
اشاره به شــروع موج پنجم کرونا در استان تهران و 
ســایر نقاط کشور اظهار کرد: با توجه به لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشــتی ابلاغی از ســوی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا، متناســب با شــرایط قرمــز کرونایی 
ضــرورت دارد همه ادارات و دســتگاه های اجرائی 
حتی المقدور از برگزاری جلســات خــودداری کنند. 
در همین راســتا جلســات فقط در صورت ضرورت، 
ضمن رعایت همه پروتکل های بهداشــتی و رعایت 
فاصله گــذاری حداکثر با ۱۵ نفر برگزار خواهد شــد. 
اســتاندار تهران تأکید کــرد: چنانچه دســتگاه های 
اجرائی اهتمام لازم درباره دستور العمل های مذکور 
را نداشته باشــند، برابر با ضوابط اقدامات انضباطی 

نسبت به آنها اعمال خواهد شد.

دغدغه های حناچی
 درباره تهران هوشمند

شــرق: پیروز حناچی، شهردار تهران، در حاشیه  �
چهارمین همایش تهران هوشمند که از روز دوشنبه 
به  مدت دو روز برگزار شــد، گفت: مقاومت در برابر 
اشــتراک گذاری داده ها در همه  دنیا وجود دارد اما 
وقتــی شــیرینی کار در زندگی روزمــره خودش را 
نشــان می دهد همکاری ها بیشتر می شود. شهردار 
تهران با بیان اینکه شهروندانی که به دنبال افزایش 
کیفیــت زندگی باشــند، در ایجاد شــهر هوشــمند 
نقش اساســی ایفا می کنند، اظهار کرد: اگر شــعار 
انســان گرایی در شــهر می دهیــم، بایــد اقتضائات 
ایــن فضا را هــم تعریف کنیــم، بر این اســاس به 
جای گســترش بزرگراه ها باید شــبکه پیاده، مترو و 
دوچرخــه را افزایــش دهیم، یعنی مــواردی که با 
زندگی انســانی منطبق تر هســتند. حناچی درباره 
مرمت آثار باســتانی، با اشاره به اینکه گذشته چراغ 
راه آینده است، بیان کرد: هرچه ارزشمند است باید 
محافظت شود و تاریخ هم یکی از این ارزش هاست. 
همین موضوع معنای مرمت را شــیرین می کند. به 
گفته شهردار تهران، اثر شــهر هوشمند را هر روزه 
در زندگی حس می کنیم، وقتی مترو سوار می شویم 
و فاصله ایســتگاه های مترو بــه ۲.۵ دقیقه کاهش 
پیدا می کند، این همان اثر شهر هوشمند است. وی 
گفت: شــعار شهر هوشمند را گفته ایم اما به اندازه 
اهمیت آن در دوره های مختلف تلاش نکردیم و در 
این دوره اهتمام داریم تا تهران هوشــمند را در دو 
محور اصلی شــهرداری هوشمند با رویکرد حداقل 
مراجعه به شــهرداری ها و تهران هوشمند به ثمر 
برســانیم که در محور دوم کارها بر زندگی روزمره 
اثرگذاری خودش را بگذارد و راه اندازی اپلیکیشــن 
دوچرخه یکی از این رویکردهاست. توسعه این گونه 
خدمــات و ســرویس ها بر کیفیــت و هزینه زندگی 
مردم، همچنین آلودگی و ترافیک شــهر مؤثر است؛ 
برای مثال زمانی آژانس های محلی را داشــتیم اما 
در شــرایط کنونی ســرویس و خدمات تاکسی های 
اینترنتی را شاهد هستیم که گستردگی قابل توجهی 
در جامعــه دارد. حناچی درباره دغدغه های تهران 
برای رســیدن به شهر هوشمند گفت: گره اصلی در 
فضای نوآوری است، یعنی باید فضا را برای افرادی 
که ایده های نوآورانه دارند، فراهم کنیم. این گروه ها 
عمدتــا جوانان و اســتارت آپ ها هســتند؛ حمایت 
از ایــن گروه هــا اصلی ترین بخش قضیه اســت و 
مــا به عنوان شــهرداری تهران در راســتای اجرای 
مسئولیت های اجتماعی این کار را انجام می دهیم. 
شــهردار تهران با بیان اینکه ســه اتفاق در شهرها 
منجر به تغییرات شــده اســت، بیان کرد: نخستین 
موضوع خروج صنایع از شهرهاست، کوچک شدن 
دولت ها و توســعه بخش خصوصــی هم از دیگر 
عوامل مؤثــر در این موضوع خواهــد بود و در این 
تغییرات شهرداری تأثیر زیادی دارند. شهردار تهران 
درباره دستیابی به اینترنت اشیا در تهران گفت که از 
این زمینه در حمل زباله، جداسازی پسماند عفونی 
و عادی همچنین کنترل خدمات شــهری اســتفاده 
می شــود. همین موضوع باعــث دو هزار تُن حجم 
زباله تهران شده است درحالی که پیش از این بیش 
از هفت هــزار تُن زباله داشــتیم. علت این کاهش 
حجم آموزش در زمینه پســماند است؛ برای مثال 
کاهش حجم شیرابه در کاهش حجم پسماند مؤثر 
است و برخی اپلیکیشــن ها این موضوع را آموزش 
می دهند و شــهروند هوشمند به پیشبرد این برنامه 

کمک می کند.

نیلوفر حامدی: جلسه هیئت دولت دوم تیرماه به ریاست 
رئیس جمهوری تصمیم جدیدی گرفت. در این جلســه 
اعضــای دولت با لایحه پیشــنهادی معاونت امور زنان 
و خانواده رئیس جمهور درخصــوص «اجازه مادر برای 
افتتاح حســاب بانکی به نام اطفال» موافقت کردند. بر 
اســاس لایحه مصوب هیئت وزیران که با هدف حمایت 
از نقــش و جایــگاه مــادری و منافع عالیه کــودکان و 
مرتفع کردن محدودیت قانونی پدیدآمده برای مادران در 
افتتاح انواع حساب های بانکی برای اطفال و برداشت از 
آن تهیه و تدوین شــده است، مادر می تواند به نام فرزند 
صغیر خود حساب های بانکی افتتاح کند. حق برداشت 
از این حســاب ها نیز تا رســیدن صغیر به ۱۸ سال تمام 
شمســی فقط با مادر اســت. اما تجربه نشان داده میان 
هر طرح با تصویب و اجرائی شدن آن، فرسنگ ها فاصله 
وجــود دارد. این گزارش نگاهــی دارد به همین طرح و 
مصوبه ها؛ مصوباتی که به نام زنان مطرح شــده اند، اما 

به هیچ جایی نرسیده اند.
دورقمی  عمرش  که  خشونت  با  تقابل  در  لایحه ای 

شد
بعید اســت حــرف از حقوق زنــان و مطالبه گری 
قانونی درباره آنها زده شــود و لایحه منع خشــونت 
علیــه زنان به میــان نیاید. لایحه ای کــه حالا اگرچه 
عمرش دورقمی هم شده است اما روند حرکتش برای 
تبدیل شدن به قانون آن قدر کند شده که نمی توان حرف 
جدیدی درباره آن زد. در تمام این ســال ها، سرنوشت 
عجیبی هم داشته اســت؛ از همان روز نخست که در 
دولت محمود احمدی نژاد معرفی شــد تا ادامه اش 
و آنچه با حضور شــهیندخت مولاوردی در معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری دولت اول حسن 
روحانی پیش رفــت. لایحه  ای که با حضور معصومه 
ابتــکار در ایــن معاونت مدتی را در خلســه گذراند و 
پس از چند مــاه مجددا پیگیری هایش آغاز شــد. در 
قوه قضائیه که از عنوانش گرفته تا مفاد و ماده هایش 
تغییر کرد اما بالاخره در سال ۹۸ تأیید شد، تا به امروز 
که در مجلس این دســت و آن دست می شود و با این 
حال هم خبر خوبی در راه نیست. آخرین بار، دو هفته 
پیش، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اســلامی هم ســنگ خودش را به نعش این 
لایحه زد و از رد کلیــات طرح تأمین و تضمین امنیت 
و کرامت زن ایرانی در جلســه این کمیسیون خبر داد. 
زهرا شیخی در توضیح جلســه این کمیسیون عنوان 
کرد که کمیسیون بهداشت به عنوان کمیسیون فرعی 
با کلیات این طرح مخالفت کرد به این دلیل که مغایر 
اصل ۷۵ قانون اساســی بوده و منابع مالی مورد نیاز 
جهت اجرای آن پیش بینی نشــده است. او همچنین 
با اشاره به بررســی طرح قضازدایی و کاهش عناوین 
مجرمانه گفت کمیسیون با کلیات این طرح نیز به دلیل 

مغایرت با اصل ۷۵ قانون اساسی مخالف است.
ایــن اظهــارات در حالی مطرح شــده که دولت 
روحانــی در آخریــن روزهای خود به ســر می برد و 
مشــخص نیســت که معاونت زنان و امور خانواده 
در دولت آتی به دســت چه کســی خواهــد افتاد و 
اساسا این لایحه جایی در اولویت های معاون بعدی 
خواهد داشــت یا خیر؟ مجلــس یازدهم هم که به 
خوبی خط و ربط خود را نسبت به مطالبات زنان در 

یک سال اخیر نشان داده است.
چرخ  لای  چوب ها  اما  شــد  قانون  تابعیت  اعطای 

اجرای آن گیر کرد
در میــان ایــن طــرح و لوایح البتــه بودنــد موارد 
انگشت شــماری که پس از ســال ها ممارســت فعالان 
اجتماعی و برخی از چهره های دغدغه مند سیاســی راه 
بــه جایی بردند. اما همان ها هــم در مرحله اجرا، حتی 
پس از تبدیل شــدن به قانون با سدهای جدیدی روبه رو 
شــدند. شــاید مشــهورترین آ نها، قانون اعطای تابعیت 
باشــد. همان قانونی که پس از ســال ها بــه زنان اجازه 
داد تا تابعیت خود را به فرزندانشــان منتقل کنند و دیگر 
فرزندی به واســطه اینکه پدرش ایرانی نیست، از داشتن 
اوراق هویتی و به دنبال آن بســیاری از ساده ترین حقوق 
انســانی محروم نماند. قانونی که دولــت بارها و بارها 
آن را مطــرح کرده و به نتیجه رســیدن آن را در کارنامه 
خود به ثبت رسانده است. همین چند هفته پیش، علی 
ربیعی، سخنگوی دولت بار دیگر به این قانون اشاره کرده 
و گفته بود که تاکنون بیش از ۵۵ هزار نفر از فرزندان زیر 
۱۸ ســال و بیش از ۳۳ هزار نفر فرزند بالای ۱۸ سال در 
ســایت مربوطه پیش ثبت نام کرده اند کــه از این حدود 
۱۵ هزار پرونده به مراجع مربوطه جهت استعلام ارسال 

و بیش از ۶۰۰ شناسنامه صادر شده است.
به گفته او، هیچ گونه صف انتظاری برای دریافت 
شناســنامه وجود ندارد و بلافاصله بعد از تشــکیل 
پرونــده اقدامات لازم برای صدور شناســنامه انجام 
می شود. این در حالی اســت که خانواده های درگیر 
با این موضوع حرف دیگری می زنند. بسیاری از آنها، 
ماه هاست که از تشــکیل پرونده شان گذشته و طبق 
قانون باید به نتیجه می رســیدند. آیین نامه از همان 
ابتدا مشخص کرده بود که نهادهای استعلام گیرنده 
امنیتی ازجملــه اطلاعات ســپاه و وزارت اطلاعات 
فقط ســه ماه برای این کار فرصت دارند و اگر بیش 
از این مدت استعلام شــان زمان ببرد، باید شناسنامه 
برای افراد متقاضی صادر شــود. امــا خانواده های 
زیادی در اســتان ها و شــهرهای مختلف کشــور، از 
مشــهد گرفته تا تبریــز و تهران، با گذشــت بیش از 
شش ماه از تشــکیل پرونده، هنوز معطل مانده اند. 
اصلِ نگرانــی این خانواده ها اما آنجاســت که پس 
از تغییر دولت، اساســا دیگر عزمی برای پیگیری این 
قانون تصویب شــده در دولت روحانی وجود نداشته 

باشد و تمامی رشته ها پنبه شود.

قانون گذارانــی که راضی به تشــدید مجازات پدر 
قاتل نمی شوند

قتل رومینا اشرفی ۱۴ ســاله به  دست پدرش یکی از 
تلخ تریــن حوادث اجتماعی یک ســال اخیر بود. اتفاقی 
که احساســات عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار داد و 
مســئله قیومیت پدر در خانواده را بار دیگر مطرح کرد. 
ســناریویی که هرچقدر هم گزنده اما تکراری بود. پدری 
که با ســلاح غیــرت و تعصب دخترش را می کشــت و 
قانونــی که فرزند را مایملک پدر تعریف کرده بود، نهایتا 
۱۰ ســال زندان برای قاتل در نظر می گرفت. کشته شدن 
رومینا امــا مجددا فعــالان اجتماعی را بر آن داشــت 
تا نســبت به سرپرســتی همیشــگی پدر بر زن و بچه ها 
اعتراض کنند؛ اعتراضی که به فضای سیاســی و قانونی 
کشور هم کشید و مسئله تشدید مجازات پدر در صورت 
قتل فرزند را مطرح کرد. از همان روزها، یعنی خردادماه 
ســال ۹۹ تا همین چند هفته پیش، تلاش بر این بود که 
پــدر در صورت قتل فرزند با مجازات شــدیدتری روبه رو 
شــود. طبق قانون، حکم برای زنی که فرزندش را بکشد 
قصاص اســت، اما همیــن حکم برای پــدر قاتل، نهایتا 
۱۰ سال زندان محاسبه می شود. اگرچه فعالان اجتماعی 
دنبــال تکــرار اعدام بــرای هیچ محکومــی نبودند، اما 
تلاش داشــتند تا این مجازات را تشدید کنند تا دست کم 
بازدارندگی نسبت به این دست اقدامات به وجود بیاید. 
لایحه به مجلس هم فرستاده شد اما کار به جایی نبرد.

موضوعــی که مشــاور حقوقــی و پارلمانی معاونت 
امور زنان و خانــواده رئیس جمهوری با بیان آن خبر داد: 
قصاص پدر مرتکب قتل فرزنــد مطلقا امکان پذیر نبود و 
معاونت امور زنان و خانواده هم در تدوین لایحه تشــدید 
مجازات پدر مرتکب قتــل فرزند به دنبال محکومیت پدر 
و قیم به حبس تعزیری درجه ســه، یعنی بیش از پنج تا 
۱۰ سال حبس بود. اما با زندانی طولانی مدت هم مخالفت 
شد و در نهایت این مجازات به درجه چهار تقلیل پیدا کرد.
اشــرف گرامی زادگان در ادامه گفت: دو محدودیت 
نیز اضافه کردیم که ولایــت ولی قهری را محدود کنیم 
و به او هیچ ارفاقی تعلق نگیرد و دچار عفو بخشودگی 
نشود. این پیشنهاد در اجرا به همان موانع قبلی برخورد 
کرد. از ما می پرسیدند تعداد کشته شدگان کودک و پدران 
و خانواده هــای مرتکــب قتل چقدر اســت و اگر پدر از 
جایگاه خود تعدیل شود چگونه هزینه خانواده را بپردازد 
و این جانفشــانی را انجام دهد؟ تشدید مجازات پدر در 
صورت قتل فرزند برای بررسی به کمیسیون لوایح دولت 
فرســتاده شد. جمع حاضر موافق تشــدید مجازات پدر 
بودند، اما گفتند نمی توانیــم حکم به قصاص پدر را در 

لایحه بیاوریم و مجازات را سنگین کنیم.
در ماده ۶۱۲ اعلام شده است: «هر کس مرتکب قتل 
عمد شــود و شاکی نداشته یا شــاکی داشته باشد، ولی 
از قصاص گذشــت کرده باشد، به حبس تعزیری درجه 
چهار محکوم می شود». مجازات درجه چهار طبق قانون 
مجازات اسلامی حبس بیش از پنج تا ۱۰سال است. البته 
در تبصره یک گفته شــده اســت «در مواردی که فرد با 
علــم به عدم امکان قصاص مرتکب قتل مذکور شــود، 
به حداکثر مجازات مذکور محکوم می شود». این همان 
نکته ای است که در بســیاری از پرونده های قتل زنان به 
دســت مردان خانواده مطرح شده اســت. یک مورد در 
همیــن پرونده رومینا که هم خــود قاتل اعتراف کرد که 
قانون را می دانســته و هم دیگران اعــلام کرده بودند او 
پیــش از جرم نســبت به حکــم آن تحقیق کــرده بود. 
همچنین در پرونده «حدیــث»، دختر دیگری که پدرش 
در یک لحظه عصبانیت او را با روســری خفه کرد و مادر 
دختر گفته بود کــه مرد بارها در دعواهــای خانوادگی 
گفتــه بود کاری نکند که دخترشــان جواب پس بدهد و 
می دانســته که در ایــن صورت، مجازات ســنگینی هم 
نخواهد کشید. با همه این تفاسیر اما قانون گذاران راضی 

به تشدید مجازات چنین پدرانی نمی شوند.
از درج نام مادر روی کارت ملی افغانســتانی ها تا 

وعده ۱۴۰۱ برای ایران
یک سال پیش بود که افغانستان اعلام کرد از این پس 
نام مادران هم روی کار شناسایی افراد ثبت خواهد شد؛ 
مطالبه ای که پیش تــر در ایران هم حرف و حدیث هایی 
درباره آن مطرح شــده بود اما هیچ وقت نتوانســته بود 
بــه جایی برســد. معاونت امور زنان و خانــواده، همان 
روزها به این ماجرا واکنش نشــان داد و اعلام کرد دولت 
قصد دارد این مهم را عملی کند، اما با گذشــت ماه ها از 
روی زبان افتادن این طرح، هنوز هیچ خبری از اجرای این 
طرح نیســت. معصومه ابتکار، معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری پیش تر درباره آخرین وضعیت اجرای 
مصوبــه درج نام مــادران روی کارت ملی گفته بود که 
معاونت پیگیر این موضوع است و وزارت کشور باید قدم 
نهایی را برای اجرای این امر بردارد و موضوع وارد دولت 
شــود. به گفته او، وزارت کشــور و ســازمان ثبت احوال 
موافقت اولیه خود را برای درج نام مادران اعلام کرده اند 

و باید منتظر ماند تا مصوبه وارد دولت شــود؛ بااین حال 
چندی بعد، ســخنگوی دولت حرف دیگــری زد. علی 
ربیعی عنوان کرد: «با توجــه به موانع زمانی و مالی ای 
که در حال  حاضر وجود دارد، یک نظر کارشناسی توسط 
همــکاران ما در وزارت کشــور در حال بررســی اســت 
مبنی بر اینکه پس از اصــلاح آیین نامه اجرائی مربوطه 
درخصــوص اطلاعات چاپی روی کارت، برای متقاضیان 
کارت ملی از ۱۴۰۱ به بعد، شامل نام مادر هم باشد». این 
در حالی اســت که تاریخ قید شده از سوی ربیعی مربوط 
به زمانی است که اساســا دیگر این دولت جایگاهی در 
تصمیم گیری ها نخواهد داشــت و قطعــا دولت بعدی 
هم همســو با ســلایق و اولویت های خودش دست به 

تصمیم گیری در این زمینه ها خواهد زد.
پیدا  را  فرزندشان  برای  حساب  افتتاح  حق  مادران 

خواهند کرد؟
اما در جدیدترین اقدام، لایحه «اجازه مادر برای افتتاح 
حساب بانکی به نام اطفال» از سوی دولت بر سر زبان ها 
افتاده اســت. بر اساس این لایحه مصوب هیئت وزیران، 
مادر می تواند به نام فرزند صغیر خود حساب های بانکی 
افتتاح کند. حق برداشــت از این حساب ها نیز تا رسیدن 
صغیر به ۱۸ سال تمام شمســی فقط با مادر است. این 
لایحه در شــرایطی مطرح شده که مادران اگرچه از نظر 
علمــی ۹ ماه کودک را در بدن خــود می پرورانند، از نظر 
هنجارهــای اجتماعی و البته به نادرســت، مســئولیت 
اصلی پــرورش فرزند بعــد از به دنیا آمــدن را بر عهده 
دارنــد و از منظر شــرعی هــم «مقدس» جلــوه داده 
می شــوند، اما از نظر قانونــی، در مقابل پدر به مثابه یک 

غریبه برای کودک به حســاب می آینــد؛ چه آنجا که نه 
به مادر اجازه می دهنــد فرزند خودش را بیمه کند، چه 
زمانی کــه در مراکز درمانی، برای هر اقدامی، تنها اجازه 
پدر را به عنوان اجازه ولی به رســمیت می شناسند. حالا 
این لایحه قرار اســت به مادران اجازه دهد بتوانند برای 
فرزندان صغیر خود حساب بانکی باز کنند. لایحه ای که 
در واپســین روزهای حضور معاونت زنان ابتکار و دولت 
روحانی مطرح شــده و مشخص نیست آیا فرصتی برای 

شنیده شدن هم خواهد داشت یا خیر.
از  اجرت کار خانگی تا رؤیای ورود زنان به ورزشگاه

در یک ســال اخیر، یک ماه به پایان نرسید مگر اینکه 
معاونــت زنان طــرح یا لایحــه جدیدی به اســم زنان 
را مطــرح کرد. همیــن چند هفته پیــش مجدد تنظیم 
لایحه ای برای «اجرت المثل» زنان هم شــنیده شد. این 
لایحه بر کار خانگی متمرکز شده و می گوید که زنان حق 
دارند برای زحماتی که در خانه می کشند اجرت دریافت 
کنند. این لایحه با اصل بر عدم تبرع تدوین شــده و ابتدا 
باید در کمیســیون دولت بررسی شود. طبق این لایحه، 
زوجه در ایام زوجت کارهایی را که شرعا بر عهده اش 
نیست و عرفا اجرت است، انجام می دهد و می تواند از 
دادگاه مطالبه این اجرت را داشــته باشد. نکته متمایز 
این لایحه اصــل بر عدم تبرع آن اســت، به این معنا 
کــه در اینجا مرد باید ثابت کند که زن تبرعی کار کرده 
اســت. اگر عقب تر برویم، مطالباتی کــه زنان مطرح 
کردند و صدایشان به گوش مسئولان رسید و در دولت 
و مجلس و قوه قضائیه مطرح شد، کم نیستند؛ از حق 
ورود زنان به ورزشگاه که مطالبه ای چندده ساله است 
و حتی منع قانونی مشــخصی هم دربــاره آن وجود 
ندارد تا حق خروج از کشــور برای زنان؛ موضوعی که 
بارها سبب شده یک چهره مطرح، مثل یک ورزشکار از 
حضور در یک تورنمنت بین المللی بازبماند. شاید تنها 
بتوان تشدید مجازات اسیدپاشی را به عنوان مطالبه ای 
مطرح کرد که توانســت به سرمنزل مقصودش برسد. 
در ســال های اخیر اگرچه بارها و بارها از پیگیری برای 
مطالبــات زنان حرف هــا به میان آمده اســت، اما در 
فضای اجرائی یا هیچ کدام از آنها نتوانسته اند توفیقی 
حاصــل کنند یا اینکه اگر هــم تبدیل به متن صریحی 
از دل قانون شــده اند، مجددا در زمان اجرا، دســتانی 
خواســته یا ناخواسته ســعی در به سرانجام نرسیدن 
آنهــا داشــته اند. رویکردی که ســبب شــده فعالیت 
برای احقاق حقــوق زنان بیش از یک حرکت فعالانه 

اجتماعی، نمایشی از سوی مسئولان به نظر برسد.

نگاهی به تمامی طرح ها و لوایحی که به اسم زنان مطرح شد، اما راه به جایی نبرد

نمایش احقاق حقوق زنان یا مطالبه گری حقیقی؟
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چون  مالک اتوبوس بیابانی بنز به شماره انتظامی 
ایران ۲۱ - ۸۵۱ ع ۱۶ با شماره شاسی ۳۷۲۳۱۷۱۰۰۰۳۲۹۴ و شماره 

موتور ۴۵۷۹۴۵۰۰۰۲۰۴۶۵ به علت فقدان برگ کمپانی تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است. لذا چنانچه هرگونه ادعایی در مورد خودروی 
مذکور وجود دارد. ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ نشر آگهی با در دست 

داشتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایران خودرو دیزل واقع در 
تهران کیلومتر ۸ جاده ساوه مراجعه نمایند .

برگ سبز و سند کمپانی  کانتینر  چادری - نیمه یدک  مایان 
 کوگل  مشکی روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک 

ایران ۵۵ _ ۵۱۵ ع ۴۸ و شماره موتور 000000 و شماره 
شاسی  NBGSNC024B1N10843 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه اشتغال نظام مهندسی استان تهران به شماره 
فرزند   ۰۱۰۱۰۰۰۰۶۷۲
حسین به کدملی ۱۳۷۶۲۰۹۸۹۶ و شماره شناسنامه 

۱۸۸ صادره از تبریز مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار است.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فتحعلی به شماره 
شناسنامه ۱۹۲۹ صادره از آمل در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی 

عمران _ عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم 
خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 

۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فرخ به شماره 

شناسنامه ۳۱۳۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی کاربردی 
صنعتی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره ۵۷۸۴۱ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به صندوق پستی ۱۸۱۵۵/۱۴۴- دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار 

امام خمینی (ره) ارسال نماید .

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فرهاد به شماره 

شناسنامه ۰۰۱۸۵۶۷۶۴۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
طراحی صنعتی صادره از واحد دانشگاه تهران مرکزی با شماره ۶۸۴۷۳ 

و تاریخ ۰۲ / ۰۲ / ۱۴۰۰  مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی:

تهران- سوهانک- بلوار ارتش- میدان قائم- خیابان خندان- خیابان 
سلماس، ارسال فرماید.

برگ سبز مالکیت وسیله نقلیه وانت مزدا ۱۶۰۰ سرمه ای 
 متالیک مدل ۱۳۷۰ به شماره شاسی ۷۰۶۰۸۶۱۷ 

 و شماره موتور ۲۰۰۱۱۸ و شماره شهربانی 
ایران  ۲۲ _ ۸۲۲ م ۶۶ به نام  

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۳ به شماره پلاک  ایران ۲۲ _ ۵۵۳ د ۵۶ و شماره موتور 
 NAS411100E3674463 ۵۱۵۸۷۰۴ و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار  به نام 
ساقط می باشد.


